МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.06.2019 №662

Об оплате за обучение в
детских школах искусств

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и решением муниципалитета
города Ярославля от 20.12.2018 № 190 «О бюджете города Ярославля на 2019 год и плановый
период 2020-2021 годов»

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить размеры оплаты за обучение в муниципальных учреждениях
дополнительного образования детских школах искусств города Ярославля (приложение).

2. Признать утратившим силу постановление мэрии города Ярославля от 30.08.2018
№ 1143 «Об оплате за обучение в детских школах искусств».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города
Ярославля по социальной политике.

4. Постановление вступает в силу с 01.09.2019.

Первый заместитель мэра города Ярославля А.Г. Кибец

Приложение
к постановлению мэрии
от 07.06.2019 №662

Размеры оплаты
за обучение в муниципальных учреждениях дополнительного образования

детских школах искусств города Ярославля

Наименование
отделений муниципальных учреждений

дополнительного образования детских школ искусств

Размер оплаты за
обучение одного

учащегося в месяц, руб.
1. Музыкальное:
- народные инструменты (баян, аккордеон, домра, балалайка) 520
- другие инструменты 680
- сольное пение 680
2. Художественное 550
3. Хореографическое, театральное 500
4. Общеэстетическое 680
5. Детская школа искусств «Канцона»:
- обучение с инструментом 680
- обучение без инструмента 500